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  PENSIONÄRSPARTIET I NYNÄSHAMNS KOMMUN

Pensionärspartiets vård, skola och omsorgsplan för mandatperioden 2007 - 2010

Inledning
Det är säkert få invånare som inte upplevt en mer eller mindre djup besvikelse över
sjukvårdsresurserna och äldreomsorgen i vår kommun. En sådan situation kan inte stå
opåtalad i dagens samhälle. Vi i Pensionärspartiet vill förändra detta i ett antal steg och
förslag som gynnar alla invånare i hela vår kommun. Självklart fodrar detta att vi går kraftigt
fram i höstens val och det är bara Du som kan påverka detta faktum. Med andra ord – om Du
gillar våra förslag till förbättringar – så lägg din röst i höstens val till kommunfullmäktige på
Pensionärspartiet i Nynäshamns kommun.
Vi förordar och kommer att arbeta för en radikal förändring av sjukvården i Nynäshamns
kommun. Vårt mål är att kommuninvånarna i Nynäshamns kommun, med all rätt, ska ha
tillgång till ett sjukhus värt namnet. Vi har i kommunen en byggnad avsedd och anpassad för
sjukvård, tyvärr har denna anläggning delvis ”raserats” av den tidigare majoriteten, då man
inrättade ett så kallat ”kunskapscentrum” på den översta (3-dje) våningen. Visst är kunskap
bra, men det finns så många andra lokaliteter i Nynäshamns tätort som kan användas som
skollokaler. En byggnad som klarar sjukvård av något så när modernt snitt finns dock bara en
och det är sjukhusbyggnaden, Idunvägen 1, vid Alkärrsplan. Svårigheten att få kvalificerade
läkare att stanna en längre tid i Nynäshamn och därmed lära känna sina patienter är numera
välkänd. Att detta har sin grund i vårdcentralernas okvalificerade arbetsuppgifter, vilket ger
dåliga meriter för vidare avancemang i vårdyrket, är det dock inte många politiker som insett
eller, kanske ännu värre, våga erkänna för kommuninvånarna.
Att tidigare och nuvarande kommunledning varit både varit odiplomatiska och oskickliga i
strävan efter en god sjukvård råder inget tvivel om. Kraven på landstinget har varit kraftlösa
då man helhjärtat stött grannkommunerna utan att ta för sig själva.
Ett väl fungerande sjukhus är dessutom attraktivt för såväl presumtiva företagare, enskilda
och familjer som söker en bostad inte allt för långt från Stockholm, men ändå med en god och
fullödig service

Förändring och förbättring av sjukvården
En upprustning av det befintliga sjukhuset både materiellt och personellt står högt upp på vår
agenda. Vi anser också att det också finns behov av en heladygnetöppen akutsjukvård i vår
kommun. Till skillnad från ett småplottrande med vårdcentraler anser vi att ett närsjukhus är
en avsevärt bättre lösning.
Vi är medvetna om att det låter drastiskt med indragna vårdcentraler, men tänk efter. Hur
många kan få hjälp på vårdcentralen? Hur många besökare får bara en remiss och sedan blir
det en vidare färd till ett sjukhus. Vi anser att det är en mycket större trygghet för kommunens
befolkning, speciellt barn och äldre, att kunna få hjälp av personal i ett närsjukhus.
Alternativet är att efter en lång transport hamna på ett stort kallt och opersonligt multisjukhus
med långa väntetider, typ Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge, utan att egentligen
vara i behov av specialistvård.
Vårt förslag innebär även att nuvarande vårdcentraler, åtminstone till en början, bemannas av
en distriktssköterska eller motsvarande kompetens. En daglig sjuktransportbuss, som också är
handikappanpassad, hämtar upp patienterna en viss tid och återtransporterar dessa efter
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avsedd behandling eller provtagning några timmar senare, anser vi vara en fullgod ersättning
till nuvarande vårdcentraler. Givetvis ska denna lösning provas ut och vid behov förändras. Vi
vet dock att denna lösning, med goda resultat, redan existerar i ett flertal av Sveriges orter och
kommuner.
Till detta kommer också vårt förslag om en mobil läkartjänst som ska kunna anlitas av äldre,
småbarnsföräldrar och handikappade, vilka inte utan svårighet kan lämna hemmet.

Ekonomi
En hastigt ekonomisk överslagsberäkning ger vid handen att denna lösning inte bär någon
högre kostnad än nuvarande splittrade system. Det innebär viss besparing av kostnader för
lokaler ute i kommunen men som dock ökar i den centrala delen av kommunen.
Personalkostnaderna torde stanna på samma nivå eller öka något men i gengäld torde
transportkostnaderna väsentligt minska och eventuella intäkter komma kommunen till del.

Förbättring av äldrevården
Den indragning som skett av servicebostäder ser vi närmast som en katastrof och driver därför
ihärdigt en fråga om upprättelse av den verksamheten. Förhoppningsvis kommer vi också
fram till en lösning på detta problem. Men för att vi ska lyckas krävs en massiv uppslutning
för vårt parti i höstens val till kommunfullmäktige. Det fordras ett stort antal mandat för att vi
ska kunna sätta en rejäl tyngd bakom våra förslag och idéer till förbättringar inom såväl vård
som omsorg. Det handlar dock inte bara om servicehus utan också om bra billiga bostäder
med hög tillgänglighet nära de centrala delarna i kommunen (Nynäshamn, Ösmo, Sorunda
och Stora Vika). En större koncentration av äldre till de centrala delarna ger möjlighet till
snabbare och effektivare hjälp och stöd till behövande. Därutöver skapas en bättre social
samvaro vilket även ger en ökad trygghet.
Vårt mål i denna fråga är att alla äldre, som så önskar, ska kunna få en anpassad lägenhet med
centralt läge i en tätort nära den tidigare bostaden. Önskemål om boende i servicehus eller
särskilt boende måste också kunna tillgodoses inom en rimlig tidsperiod.

Ekonomi
Med en större koncentration av äldre invånare till kommunens centrala områden, underlättas
eventuell service och omsorg avseende tid men också personal- och transportmässigt. Denna
besparing kommer då att kunna användas till utbyggnad av exempelvis servicehus och/eller
byggnader för särskilt boende.

Barnomsorg
Barnomsorgen är en viktig del i kommunpolitikens omvårdnadsprogram. Vi har som mål att
skapa mindre dagisgrupper för att förbättra tillsynen och inte minst kommunikationen mellan
personal och barn. Vi vet att barnens karaktär utvecklas i en mycket tidig ålder och då är det
viktigt att empati och inte minst förmågan att skilja på rätt och fel kommer in i barnens
medvetande på ett tidigt stadium. Dessa viktiga faktorer har förmågan att komma i
skymundan eller helt utebli när grupperna blir allt för stora och personalen för få. Detta kan fä
förödande effekter på vårt framtida samhälle, vi ser redan spår av detta i dagens ungdom.
Tyvärr är det ofta för sent att rätta till dessa misstag när ungdomarna kommit upp i tonåren
och framförallt medför det stora kostnader.
Vår filosofi, strävan och mål är att skapa stora resurser till barnomsorgen för att på så sätt
minska kostnaderna i den andra änden. Vi vill att barngrupperna skall innehålla max 14 barn
fördelade på minst två barnskötare. Men det är enbart med er hjälp vi kan nå fram till detta
mål och då genom att ni lägger er röst i valet till kommunfullmäktige på Pensionärspartiet.
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Ekonomi
Vi anser att en kraftfull satsning på barnen i dagis och förskoleåldern ger mångfalt igen.
Därför är vi beredda att satsa och driva frågan om mindre dagis- och förskolegrupper samt en
ökning av personaltätheten, trots en kraftig ökning av kostnaderna. Vi anser dock att
kostnaderna för dessa grupper kan hållas på en godtagbar nivå genom att skapa intresse för
denna verksamhet utanför det kommunala skolsystemet. Detta skulle inte bara vara
kostnadsbesparande utan även effektiviserande genom konkurrensutsättning. Det finns en
mängd fördelar med att också få andra aktörer att arbeta med de så kallade kommunala
verksamheterna. En av dessa är att kommunen då har en mycket större möjlighet att kritiskt
granska sådan yrkesutövning, vilket inte sker när det rör sig om rent kommunal verksamhet.

Skolan
Vi anser att skolan i alla dess nuvarande former behövs, men i en annan fördelning för att
effektivisera utbildningen och därmed också elevresultatet. Vi känner till att många ledande
politiker, speciellt i den rödgröna konstellationen, inte förordar friskolor trots att dessa ofta
visar bättre resultat än de kommunala skolorna. Vi tar inte ställning till vilka som är bättre
eller sämre men vi förordar den fria företagsamheten även inom skolsystemet. Därför har vi
som ett av flera förslag, att åtminstone inrätta ett antal kommunala friskolor, för att på så sätt
skapa en konkurrens i den kommunala skolsektorn och därmed höja kvaliteten och på så sätt
förmodligen även sänka driftskostnaderna. Sådana friskolor har brutits ur det stela systemet
med politisk styrning och i stället inrättat en styrelse som består av rektor, lärare, föräldrar och
i vissa fall även elever. Makten över skolan har därmed förts över från politiker och skolchef
till de berörda. Vi är övertygade om att det är ett av systemen som med fördel kan prövas i vår
kommun, då det är ett system som inte är ideologiskt kontroversiellt. Därmed borde detta
system inte heller skapa någon större politisk turbulens i vår kommun.
Vi anser också att en återgång till ett mera inriktat lärlingssystem också är ett behov som
växer sig allt starkare. Vi vet att alla människor inte är teoretiker utan många är mera praktiskt
lagda och varför inte utveckla den ådran hos dess elever. Vi ser det som bortkastad dyr tid för
de elever som inriktar sig på hantverksyrken, men tvingas ändå genomlida flera terminer
fyllda av teoretiska ämnen. Detta skapar skoltrötthet och skolleda vilket i sin förlängning i
många fall innebär en form av apati. Det ska vara roligt att lära och därför måste hänsyn tas
till elevernas speciella särdrag. Vi förordar och arbetar också för ett fördjupat samarbete
mellan företag och skola, med speciell inriktning på hantverksyrkena.
Men även här behöver vi en stark uppslutning runt Pensionärspartiet i höstens val till
kommunfullmäktige, för att därmed med kraft kunna påverka och därmed nå fram till bra och
utvecklande skola för våra barn och ungdomar.

Ekonomi
Med ett skolsystem där makten över utbildningen förts över till de berörda (rektor, lärare,
elever, föräldrar och elever) är vi övertygade om att skolorna blir mera trivsamma, eleverna
mer motiverade och därmed gladare vilket i sin förlängning är positivt för ekonomin. En
förändring av skolan betyder en högre kostnad i initialskedet men på längre sikt och
sammantaget torde det ändå bli en vinst för samhället. Våra barn och ungdomar är vårt
samhälles framtid. Därför måste vi också satsa på den framtida resursen och inte snåla på
medlen på bekostnad av elevernas resultat. De stora enheterna kan på papperet verka lönande
men ser man på helheten och framtiden torde mindre enheter på sikt vara mer lönande, då
dessa skapar mer trygghet, självkänsla och framtidstro hos både elever och lärare.
Detta anser vi i längden vara den bästa ekonomiska vinningen både för skolan och vårt
samhälle.


